ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2014                                                                                                № 350
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 20.12.2013 № 303 «О бюджете
Ханты-Мансийского района на 2014 год
и плановый период 2015 и 2016 годов»
В соответствии со статьями 107, 110.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, целях осуществления муниципальных заимствований из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 303 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Ханты-Мансийского района (далее – бюджет района) на 2014 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 3 820 004,0 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 318 247,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета района в сумме 4 091 640,9 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 271 636,9 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2015 года в сумме 69 155,7 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

- предельный объем муниципального внутреннего долга района в сумме 128 643,8 тыс. рублей;

- объем расходов на обслуживание муниципального долга района в сумме 1 000,0 тыс. рублей.»

1.2. Внести изменения в приложения 11, 24 к решению, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
Ханты-Мансийского района                                                           Р.Н. Ерышев
24.04.2014
                                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                                                     Ханты-Мансийского района
                                                                                                                                                     от 24.04.2014 № 350
                                                                                                                                                               Приложение 11
                                                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                                                     Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                                     от 20.12.2013 № 303
Источники

финансирования дефицита бюджета района

на 2014 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящимся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма,
тыс.
рублей

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 050,6

	000 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	69 155,7

	000 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	64 105,1

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	264 786,3

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	3 890 959,7

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	4 155 746,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	1 800,0

	000 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	1 800,0

	000 01 06 05 01 05 0000 540
	 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,0

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	271 636,9

                                                                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                                                     Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                                     от 24.04.2014 № 350
                                                                                                                                                               Приложение 24
                                                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                                                     Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                                     от 20.12.2013 № 303

	Программа

	муниципальных заимствований Ханты-Мансийского района

	на 2014 год

	№ п/п
	Муниципальные внутренние заимствования
	Сумма на год (тыс. руб.)

	1.
	Кредиты кредитных организаций
	0,0

	1.1
	Привлечение
	0,0

	1.2
	Погашение
	0,0

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 050,6

	2.1.
	Привлечение
	69 155,7

	2.2.
	Погашение
	64 105,1

	Итого:
	5 050,6

5